
PROTOKÓŁ Nr 12/2019
z posiedzenia XII sesji Rady Gminy Sośno z dnia 24 października 2019 r.

LISTA RADNYCH OBECNYCH NA SESJI
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PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie obrad.

Posiedzenie XII sesji odbyło się w Gmimiym Domu Kultury w Sośnie. Obrady trwa§
w godzinach 9.00-13.00. Oprócz radnych w posiedzeniu sesji udział wzięli: Wójt Gminy
Sośno - Leszek Stroiński, Sekretarz Gminy Sośno - Piotr Dobrzański oraz Skarbnik
Gminy Sośno - Honorata Warmbier. Swo3:? obecnością zaszczycili także zaproszeni
goście: Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sępólnie Krajeńskim - Artur Zychski oraz
kandydat na ławnika do Sądu Rejonowego w Tucholi - Jacek Grabowski. Nie zabrakło
również licznie zebranych sołtysów. Przewodnicząca Rady Gminy Sośno - Krystyna
Wąsik otworzyła i przewodniczyła obradom sesji; powitała Wójta Gminy Sośno - Leszka
Stroińskiego, Sekretarza Gminy Sośno - Piotra Dobrzańskiego, Skarbnika Gminy Sośno -
Honoratę Warmbier, radnych, sołtysów, zaproszonych gości, jak również członka zespołu
redakcyjnego gazety pn. "Wiadomości Krajeńskie".

Korzystając z okazji przewodnicząca rady w imieniu radnych Rady Gminy Sośno oraz
so%sów zlożyła serdeczne gratulacje radnej Marzenie Górskiej, która wspólnie z m«;żem
została doceniona przez kapitub, konkursu Rolnik Roku 2019, zdobywając I miejsce
w kategorii gospodarstw powyżej 100 ha.

2. Stwierdzenie quorum.

Na podstawie listy obecności, Przewodnicząca Rady Gminy Sośno - Krystyna Wąsik
poinformowała, że na ustawowy stan rady obecnych jest 15 radnych i tym samym
stwierdziła prawomocność obrad.

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Protokół z obrad poprzedniej sesji został przy3ęty pozytywnie; 14 radnych oddało głos
"ZA", natomiast radna Wioletta Pacek nie oddała głosu.
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4. Informacja pracy komisji stałych w okresie m%dzy sesjami.

Z uwagi na to, iż w dniu 15 października 2019 roku odbyło się wspólne posiedzenie
Komisji Finansów, Planowania, Budżehi i Spraw Socjalnych wraz z Komisją Rolnictwa,
Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej inforrnację z prac komisji przedstawił radny
Witold Steckiewicz. Natomiast ze sprawozdaniem ze wspólnego posiedzenia Komisji
Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu wraz z Komisją Rewizyjną, które miało miejsce
w dniu 21 października 2019 roku zapoznał radny Mirosław Dominiak.

5. Informacja o działaniach Wójta Gminy Sośno oraz o realizacji zgłoszonych
interpelacji i wniosków podczas posiedzenia poprzedniej sesji, jak również w okresie
międzysesyjnym.

Wójt Gminy Sośno - Leszek Stroiński omówił zakres podejmowanych przez niego
działań w okresie międzysesyjnym oraz o sposobie realizacji interpelacji i zapytań
zgłaszanych w okresie międzysesyjnym, jak również realizacji wniosków formalnych
złożonych podczas posiedzeń komisji Rady Gminy Sośno.
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6. Interpelacje i zapytania radnych.

W trakcie posiedzenia sesji Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sośno radny Ryszard
Badziński złożył interpelację do Wójta Gminy Sośno, odnośnie wystąpienia z wnioskiem
do Wojewody Kujawsko - Pomorskiego o powołanie stałej komisji ds. szacowania strat
spowodowanych wystąpieniem niekorzystnych zjawisk atmosferycznych na terenie gminy
Sośno. Wiceprzewodniczący rady powód złożenia interpelacji argumentował radnym tym,
iż powołanie stałej komisji spowodowałoby, że jej członkowie w momencie ogłoszenia
wystąpienia niekorzystnych zjawisk atmosferycznych od razu mogliby przystąpić do
szacowania strat w gospodarstwach rolnych. Radny sugerował, żeby komisja była
wynagradzana finansowo za stracony czas oraz za poniesione przez nich koszty podczas
szacowania strat.

7. Informacja wójta o podmiotach, w których wykonywana będzie w 2020 roku kara
ograniczenia wolności i praca społecznie użyteczna na terenie gminy Sośno.

Wójt Gminy Sośno przedstawił informację, dotyczącą wyznaczenia podmiotu,
w którym będzie wykonywana w 2020 r. kara ograniczenia wolności i praca społecznie
użyteczna przez skazanych. Poinformował zebranych o przygotowaniu 20 miejsc pracy
w stosunku miesięcznym dla osób zobowiązanych przez sąd do wykonywania kary w 2020
r. oraz wspomniał o wskazaniu kierownikowi Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu
Rejonowego wTucholi wyznaczonej osoby odpowiedzialnej za organizowanie,
kontrolowanie i rozliczanie wykonywania pracy skazanych. Ponadto wójt poinformował,
iż w terrninie 30 dni przekazano także do Sądu Rejonowego w Tucholi odpowiedź jaki
podmiot został wyznaczony do wykonywania prac, przedstawiając jednocześnie wykaz
tych podmiotów.

8. Informacja o realizacji obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych przez
radnych oraz Wójta Gminy Sośno, Skarbnika Gminy Sośno, Sekretarza Gminy Sosno
oraz osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu wójta.

W trakcie posiedzenia sesji przewodnicząca rady przedstawiła informację o spełnieniu
przez radnych Rady Gminy Sośno obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych,
stwierdzając, że radni wypełnili obowiązek ustawowy w zakresie składania oświadczeń
majątkowych. Natomiast Wójt Gminy Sośno przedłożył informację owypełnieniu
obowi?u złożenia oświadczeń majątkowych przez wójta gminy, skarbnika gminy,
sekretarza gminy, kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz osoby wydające
decyzje administracyjne w imieniu wójta, stwierdzając również, że zobowiązane osoby
właściwie wypełniły obowiązek ustawowy w zakresie złożenia oświadczeń majątkowych.

9. Informacja dotycząca stanu bezrobocia na terenie naszej gminy oraz możliwości
przeciwdziałania bezrobociu.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sępólnie Krajeńskim - Artur Żychski
przedstawił informację, dotyczącą stanu bezrobocia na terenie gminy Sośno oraz
osposobach przeciwdziałania bezrobociu. Na wstępie swego wystąpienia dyrektor
podziękował za zaproszenie na posiedzenie sesji i następnie omówił zakres zadań,
stojących przed urzędem pracy do wykonania, przedstawiając dane statystyczne,
obrazujące wielkość występującego problemu na lokalnym rynku pracy.
Następnie wójt gminy, podziękował panu Arturowi Żychskiemu oraz jego
współpracownikom, za wzorową współpracę pomiędzy Powiatowym Urzędem Pracy
w Sępólnie Krajeńskim, a Urzędem Gminy Sośno.
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10. Informacja Wójta Gminy Sośno o przygotowaniu gminy do sezonu zimowego.

Wójt Gminy Sośno wspomniał, iż gmina ma zabezpieczone środki na zakup i transport
,,solanki" do posypywania chodników w wysokości 3.600,00 zł Do końca roku gmina
zabezpieczyła środki na zimowe utrzymanie dróg w wysokości 33.800,00 zł. Wójt gminy
nadmienił, iż usługę utrzymywania (odśnieżania) dróg do końca roku na podstawie
rozstrzygnięcia zeszłorocznego przetargu wykonuje firma: DRWAL Grzegorz i Andrzej
Belter spółka cywilna z Sępólna Krajeńskiego.
Oznajmił także, iż do końca roku zostanie ogłoszony przetarg na świadczenie usługi
mechanicznego odśnieżania dróg na okres od Ol.Ol.2020 r. do 31. 12.2020 r.
Ponadto wójt gminy dodal iż rozpoczęcie akcji odśnieżania można rozpocząć po ustaniu
opadów śniegu i powinno nastąpić nie później niż w ciągu 90 minut od telefonicznego
powiadomienia przez osobę wyznaczoną na koordynatora prac ze strony gminy Sośno,
a usuwanie skutków zimowych realizowane będzie racjonalnie na bieżąco, do wysokości
przeznaczonych na ten cel środków i zapasów.

1l. Analiza należności podatkowych za III kwarta§ 2019 roku.

Wójt Gminy Sośno - Leszek Stroiński, przedstawiając analizę należności
podatkowych za III kwartały 2019 roku poinformował, iż należność za podatek od
niemchomości u osób prawnych i imiych jednostek organizacyjnych, która pozostała do
zapłaty wynosi 101.357,08 zł Dodał, iż nadpłata nie wystąpiła, a umorzeń i odroczeń nie
odnotowano. Wójt oznajmił, iż należność za podatek od niemchomości u osób fizycznych
pozostała do zapłaty w wysokości 144 383,82 zł. Ponadto wystąpiła nadpłata w kwocie
2.020,92 zł. Umorzono należności na kwo%: 1.395,00 zł., a odroczenia nie wystąpiły.
Wspomniał także o podatku rolnym, leśnym i od środków transportowych u osób
prawnych, innych jednostek organizacyjnych i u osób fizycznych, informując również,
w jakiej wysokości pozostały należności do zapłaty, czy wystąpiły nadpłaty, jak również
czy zanotowano umorzenia i odroczenia.
Ponadto pomszył sprawę podatków pobieranych i przekazywanych przez urzędy skarbowe
oraz sprawę opłat za zagospodarowanie odpadami komunalnymi.

12. Wybór ławnika sądowego:

12.1. Przedstawienie opinii Zespołu ds.
o zgloszonym kandydacie.

Przewodniczący Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników radny Mariusz
Kuszewski przedstawił opinię Zespołu, z której wynikało, iż zgłoszenie kandydata na
ławnika spełniło wszystkie wymogi fornnalne wymienione w rozdziale 7 ustawy z dnia
27 lipca 2001 r. - Prawo o ustroju sądów powszechnych.
Zespół pozytywnie zaopiniował kandydaturę Jacka Grabowskiego na ławnika do Sądu
Rejonowego w Tucholi.

zaopiniowania kandydatów na ławnika
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12.2. Przedstawienie zasad sposobu głosowania w wyborach ławników do sądów
powszechnych na kadencję 2020 - 2023.

Przewodniczący Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników radny Mariusz
Kuszewski przedstawił także zasady sposobu głosowania w wyborach ławników do sądów
powszechnych na kadencję 2020-2023.
W wyniku przeprowadzonego głosowania radni jednogłośnie pozytywnie zatwierdzili
zasady sposobu głosowania.
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12.3. Wybór Komisji Wyborczej do przeprowadzenia tajnego glosowania w skladzie:
radna Marzena Górska, radna Wioletta Pacek oraz radna Marta Matuszak.

Podczas posiedzenia sesji radni jednogłośne pozytywnie dokonali wyboru Komisji
Wyborczej do przeprowadzenia tajnego głosowania, której przewodnicz4cą została radna
Marta Mahiszak.
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12.4. Tajne głosowanie na ławnika.

Głosowanie odbyło się poprzez 'wycz$ywariie przez przewodniczącą komisji
nazwisk radnych z listy obecności, którzy kolejno podchodzili do urny i wrzucali do niej
kartę do głosowania. Podczas głosowania na sali znajdowało się miejsce, umożliwiające
radnym tajne (dyskretne) dokonanie wyboru na karcie do głosowania.

Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Wyborcza ustaliła wyniki głosowania
isporządziła protokół, który został podpisany przez radnych, wchodzących w skład
Komisji Wyborczej.

12.5. Przedstawienie wyniku głosowania.

Wyniki wyborów ogłosiła przewodnicząca Komisji Wyborczej radna Marta
Matuszak poprzez odczytanie protokołu. Komisja wyborcza stwierdziła, że kandydat Jacek
Grabowski otrzymał 12 głosów i został wybrany na ławnika do Sądu Rejonowego
w Tucholi.

boru ławnika na kadencie 2020 - 2023.13. Podiecie uchwi

Podjęcie uchwały w sprawie wybom ławnika na kadencję 2020 -
2023.
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14. Podjęcie uchwały
Sepoleńskiemu.
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18. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na
terenie eminy Sosno.
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19. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług
wzakresie odbierania odpadów komunalnych od wlaścicieli nieruchomosci
izagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli
nieruchomosci opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W wyniku głosowania 13 radnych było "ZA" podjęciem uchwały, natomiast 2 radnych
(Przewodnicząca i Wiceprzewodnicz4cy Rady Gminy Sośno) głosowali "PRZECIW".

głosowanie Pod)ęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu s zakresu
'?&%%S%Th*.!

I!Wam

świadczema usług w zakresie odbierama odpadow komunalnych
l ł Illlll '=l H?

od właścicieli memchomości s zagospodarowama tych odpadow
w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

ę:łę

'ffiś%h

'a q? Głosowatue zakończone wymkienn. przy)ęto

data 24paździermka20l9 r.

Ilt!

a

m

{:(.
'..?5%kW=

typ' głosowame )awne imienne
'a

większość zwykła

Podsurnowanie

l}}}}}}}}};.ii}%#?..?ll s

ZA - ?-7@, ?p',Ą%lq.«" ?,
IWj&

4i!f
Ł;'ża"

śs-'?

PRZECIW

?

#nosc procent status
<« Waan

86 67 % upr?wnionych 15

oddanych głosów

13

2 13.33 %

łł!t?

ilo& procent

15 lOO%

15



WSWYMAŁO -O
?!BśWffil Śoo

O% - ych 0 O%

Wyniki imiemie
Illllllb

? 8ę 'y (ylD i
,-u-l -'l' -%s?

1-- Baómki ? Ryszard
"h"""""",,""",' l abJS

l,.
tm Śtśm JPRZEaWil

Ill'lli!?illll:
m!lillłll'

2 Dominiak Mirosław ZA
ŁN

Dubie?3
e?aW« ;i0"

iili

li Anna
)l

ZA litiii

4 Gackowski Stanisław ZA

- o" ? ;e??7??LA'?? r
ZA6 Kuszewski Mariusz

Wl
I?i'? 1

N{i;iffl{'
G"?Ż'ao
.lllllllll.l*.llaB+.klTh

t:aThWkh
aN

M Ill

I
Ill':l
Illl.

Marta ff%ll
Illx
5!A .s= 'l

8 0pas Józef ZA

}Im

Il

ssŃlii l li li iilT
?l='bL%.*Hl?91???

{m'«64tM;'.J»'U'»h?9 Wioletta
?m;

y» ZA
' j:'t:l'l"Il:: l I:'i:

?{Illl'
{Ila.'?l,

10 Pieńkowska Maria ZA

i l '%l
Ill n4«,4'a ,i. i't 6b5@fi0!p

?«?
?='?

& . ,ili( 'Ill Wxt?ld ; l lx iil II
Jfl l

ź)jl ,
miHWi

j!?ii

12 Szwajca Dawid ZA

Henryk
[ilĄ

13 ?
- )

?i &'!0
i.ill,l,', i} ? Nl'lllll: Il

Illllllllllllllllllllllllli

Krystyna

15 -';.srczyóski T,Jaros4aw
łl"{IllLllllll4.llllll%l

Illll
Il

14 Wąsik PRZECIW

'a" z4""" ' §
,i l

Il,l':O'i'.

Ilśś
!ffu

20. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi sldadanej przez włascicieli nieruchomości,
terminie i miejscu sldadania deklaracji przez właścicieli nieruchomości oraz
warunkach i trybie składania deklaracji za pomocą środków komunikacji
elektronicznej z terenu Gminy Sosno.

14 radnych Rady Gminy Sośno głosowało "ZA" podjęciem powyższej uchwały,
natomiast Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radny Mariusz Kuszewski
był przeciwny.
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elektronicznej z terenu Gminy Sośno.
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21. Wolne wnioski i zapytania.

W trakcie posiedzenia sesji Przewodnicząca Rady Gminy Sośno - Krystyna Wąsik
wpierwszej kolejności udzieliła głosu Sekretarzowi Gminy Sośno, który będąc
Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Sępoleńskiego przedłożył krótką informację,
dotyczącą najważniejszych kwestii naszej gminy, m.in. bieżącego utrzymania dróg
powiatowych w gminie Sośno oraz przewozów pasażerskich.

Radni w powyższym temacie podjęli dyskusję.
Ponadto radny Witold Steckiewicz nawiązał do ostatnio zgłoszonego przez niego podczas
XI sesji Rady Gminy Sośno wniosku, dotyczącego zarośniętej drogi powiatowej,
prowadzącej z miejscowości Wielowicz w kiemnku Sępólna Krajeńskiego przez wieś
Szynwałd (las). Radny zaproponował, aby w ramach prac społecznie użytecznych
vvyznaczyć kilku skazanych do wycięcia krzewów z poboczy we wspomnianym miejscu.
Natomiast radny Mariusz Kuszewski wnioskował do Wójta Gminy Sośno o sprawdzenie
stabilności barierki zlokalizowanej przy rzece Krówka pomiędzy Toninkiem, a Toninem.
Radny tłumaczył, iż od dłuższego czasu istnieje samoistna dewastacja barierki przepustu.
Zniszczone są przyczółki betonowe (ścianki czołowe) przepustu drogowego, co powoduje,
że barierka automatycznie się przewraca w stronę rzeki Krówka, stwarzając przy tym
ogromne zagroŻenie.

22. Odpowiedzi na wnioskii zapytania zgłoszone podczas obrad.

W nawiązaniu do zgłoszonych podczas sesji wniosków wójt w pierwszej kolejności
udzielił odpowiedzi radnemu Witoldowi Steckiewiczowi, informując, iż zrealizowanie
zadania uzależnione jest od faktycznie posiadanej liczby osób skazanych. Wójt podkreślił,
że wniosek radnego jest zasadny i oznajmił, że zostaną w tym kiemnku podjęte działania.
Następnie odnosząc się do wniosku formalnego radnego Mariusza Kuszewskiego wójt
zagwarantował, że pracownik merytoryczny urzędu gminy Sośno zajmie się zgłoszoną
sprawą.

23. Zakończenie obrad.

W zwi4u z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy Sośno -
Krystyna Wąsik zamknęła obrady sesji, informując, iż kolejna sesja odbędzie się zgodnie
z planem Pracy Rady Gminy Sośno w dniu 28 listopada 2019 roku, podczas której podjęte
zostaną uchwały m.in. w sprawie uchwalenia podatków i opłat lokalnych za 2020 rok oraz
w sprawie uchwalenia prograrnu współpracy z organizacjami pozarządowymi.
Integralną cz«ść niniejszego protokołu stanowi nagranie obrazu wraz z dźwiękiem, które
opublikowane jest na serwisie internetowym pod adresem:
https://gmsosno.rbip".moiregion.info/archiwum-nagran-z-sesii oraz zabezpieczone zostało
na zewnętrznym nośniku danych.
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